2024 年２月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル ・ テ ィ ー ・ エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  樺島  弘明

（コード番号：6560 東証プライム）

問い合わせ先 取 締 役 副 社 長  李   成 一

TEL. 03-6897-6140

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 12 月期（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異

が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2023 年 12 月期（通期）個別業績と前期実績値との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 6,319 303 366 157 37.51

当期実績（Ｂ） 7,639 436 460 257 57.14

増減額（Ｂ－Ａ） 1,319 133 94 100

増減率（％） 20.9 44.1 25.7 63.5

2. 差異が生じた理由

2023 年 12 月期の通期個別業績につきましては、旺盛な DX に関するニーズが追い風となり、ビジネス

プロセスマネジメントを活用した業務の可視化・改善を強みとする従来型のコンサルティング案件の受

注が堅調に推移し、売上高は前期実績を上回りました。

営業利益、経常利益及び当期純利益は、株式会社ＨＣＳホールディングスの公開買付け（完全子会社

化）に関する一時的な費用の発生があったものの、単価引き上げ等の効果もあり、受注案件の粗利率は

前年を上回る水準を維持したこと等により、それぞれ前期実績を上回っての着地となりました。

以 上